
 
  

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS  

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PIRMOJO  

SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU TVARIOS, EFEKTYVIAI 

IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS  

GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĘ „ENERGIJOS VARTOJIMO 

EFEKTYVUMAS IR KLIMATO KAITOS ŠVELNINIMAS. PAGRINDINIŲ ARBA  

PAGALBINIŲ VARIKLIŲ KEITIMAS ARBA MODERNIZAVIMAS“  

  

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) kviečia teikti 

paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

(toliau – VP) pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę 

„Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių 

keitimas arba modernizavimas“. Paraiškos priimamos nuo 2021 m. kovo 22 d. iki 2021 m. gegužės 

21 d. VP pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių 

keitimas arba modernizavimas“ taisyklės ir paraiškos forma patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2016 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 3D-681 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, 

efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos 

skatinimas“ priemonės „Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių 

arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau 

– Taisyklės).   

Pagal Taisykles tinkami pareiškėjai – ūkio subjektai, nuosavybės teise valdantys žvejybos laivą  

(-us) ir užsiimantys versline žvejyba Baltijos jūroje arba Baltijos jūros priekrantėje, arba vidaus 

vandenyse. Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus.  

Didžiausia galima suma projektui yra 10 000 Eur.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 3D-

82 „Dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir viešosios paramos didžiausiųjų metinių lėšų, 

skirtų įsipareigojimams pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos priemones ir veiklos sritis 2021 metais, paskirstymo sąrašo patvirtinimo“, paraiškų 

priėmimo etapui skiriama 10 000 Eur.  

Projektams įgyvendinti gali būti suteikiama iki 30 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

paramos. Likusios projekto tinkamų išlaidų dalies (70 proc.) bei visų netinkamų projekto išlaidų 

finansavimą turi užtikrinti paramos gavėjas.  
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Projektų pirmumo atrankos kriterijai:  

Eil. Nr.  Projektų pirmumo atrankos kriterijai  Didžiausias 

balas  

Balai pagal 

atskiras 

kriterijaus 

reikšmes  

1.   Laivas, kurio bendrasis ilgis pagal laivo techninio paso 

duomenis neviršija 12 metrų (atitiktis vertinama pagal 

Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo arba vidaus 

vandenų transporto priemonės registracijos liudijimo 

duomenis)  

60  60  

2.   Laivas, kuris žvejojo ne mažiau kaip 60 dienų per  

ataskaitinius metus iki paraiškos pateikimo  

40  40  

Didžiausia galima projektų atrankos balų suma yra 100, privalomas surinkti mažiausias 

projektų atrankos balų skaičius – 40 balų.   

Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus:  

1. Sutikti ir sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir 

projektų įgyvendinimo priežiūrą, VP įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems asmenims 

patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie projektą ir 

su juo susijusią veiklą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, kontroliuoti, 

tikrinti, kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas projektas ir veikla, kuriai 

buvo skirta parama, po paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos;  

2. Teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir VP įgyvendinimo 

stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti;  

3. Viešinti paramą pagal Suteiktos paramos pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014– 

2020 metų veiksmų programą viešinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 3D-89 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“, 

nustatytą tvarką;  

4. Apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus panaudota parama, nuo paramos sutarties 

pasirašymo (ne anksčiau nei nuo turto įsigijimo) dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio 

pabaigos ir 3 metus po paskutinio paramos išmokėjimo dienos (didžiausiu turto atkuriamosios vertės 

draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiu, o įgyvendinus projektą 

– likutine verte, atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto naudojimo laiką ir taikomas turto nusidėvėjimo 

normas, esant draudimo paslaugų prieinamumui). Reikalavimas gali būti netaikomas, jei pareiškėjas 

įrodo, kad apdrausti paramos lėšomis įgytą ar sukurtą turtą nėra galimybių, ir kartu su pirmuoju 

mokėjimo prašymu pateikia bent tris šio fakto patvirtinimo oficialius skirtingų draudimo įmonių 

atsisakymo suteikti draudimo paslaugas raštus;  

5. Nekeisti remiamos veiklos pobūdžio, numatytų investicijų, projekto įgyvendinimo sąlygų 

ir projekto įgyvendinimo vietos nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos;  

6. Be rašytinio NMA sutikimo neįkeisti, neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgytos nuosavybės (leidimą įkeisti turtą NMA gali suteikti tik tiems paramos gavėjams, 

kurie banko paskolą naudos projekto finansavimui) nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki:  

6.1. projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos ir 3 metus po paskutinio paramos išmokėjimo 

dienos, kai pareiškėjas yra labai maža, maža ar vidutinė įmonė, vadovaujantis 2014 m. gruodžio 16 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 1388/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios 

verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su 

vidaus rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (toliau – 

Reglamentas (ES) Nr. 1388/2014) I priedu;  
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6.2. projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, kai pareiškėjas negali būti laikomas labai maža, 

maža ar vidutine įmone, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 1388/2014 I priedu;  

7. Sutikti, kad pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti Europos Sąjungos (toliau 

– ES) fondų lėšas administruojančios ir kontroliuojančios Lietuvos Respublikos ir ES institucijos;  

8. Sutikti, kad veikla, susijusi su projekto įgyvendinimu, būtų tikrinama po paramos paraiškos 

pateikimo dienos bet kuriame projekto įgyvendinimo etape ir projekto kontrolės laikotarpiu;  

9. Neprieštarauti, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą būtų viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka.  

Paramos paraiškos forma skelbiama NMA ir Žemės ūkio ministerijos svetainėse (www.nma.lt, 

zum.lrv.lt). Paraiškos teikiamos NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

teritoriniams paramos administravimo skyriams (toliau – TERPAS). 

NMA darbo laikas: pirmadienį–ketvirtadienį 8–17 val., penktadienį 8–15.45 val., pietų 

pertrauka 12–12.45 val.  

Teritorinis skyrius  Adresas  Telefonas  

Alytaus skyrius  Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, 62116 Alytus  (8 315) 76 192  

Kauno skyrius  K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas  (8 37) 30 85 69  

Klaipėdos skyrius  Naujoji Uosto g. 11, 92121 Klaipėda  (8 46) 42 14 36  

Marijampolės skyrius  Gamyklų g. 1, 68108 Marijampolė  (8 343) 97 959   

Panevėžio skyrius  Katedros g. 3, 36230 Panevėžys  (8 45) 51 21 60  

Šiaulių skyrius  Dvaro g. 78, 76298 Šiauliai  (8 41) 59 61 20  

Tauragės skyrius  Prezidento g. 7, 72261 Tauragė  (8 446) 20 131  

Telšių skyrius  Pramonės g. 5, 87101 Telšiai  (8 444) 75 708  

Utenos skyrius  J. Basanavičiaus g. 126, 28214 Utena  (8 389) 64 091  

Vilniaus skyrius  Blindžių g. 17, 08111 Vilnius  (8 5) 264 93 56  

Paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti atspausdinti 

popieriuje ir gali būti pateikti pareiškėjo asmeniškai, per įgaliotą asmenį, registruotu paštu ar per 

kurjerį, jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Registruotu paštu ar per kurjerį teikiama 

paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti išsiųsti ne vėliau kaip 

paskutinę paramos paraiškų priėmimo grafike nurodytą dieną. Turi būti pateikiamas vienas originalus 

paramos paraiškos egzempliorius ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų originalai arba 

kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu. Kiekvienas paramos paraiškos ir su paramos paraiška 

pateikiamų dokumentų lapas, išskyrus dokumentų originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, 

jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Tokiu būdu pareiškėjas prisiima atsakomybę už 

paramos paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų duomenų teisingumą. Paramos 

paraiška ir su paraiška pateikiami dokumentai turi būti įsegti į segtuvą. Paramos paraiška ir su ja 

teikiami dokumentai, pareiškėjui pasirašius saugiu elektroniniu parašu, taip pat gali būti siunčiami 

elektroniniu paštu adresais, nurodytais NMA interneto tinklalapyje (https://www.nma.lt/). Teikiant 

paraišką, reikia turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

Karantino metu pareiškėjas pasirašytą paramos paraišką ir su ja teikiamus dokumentus NMA 

darbo laiku papildomai gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų dėžutėmis“ (specialiai įrengtomis 

vietomis, kuriose galima pateikti paramos paraišką tiesiogiai nekontaktuojant su kitais asmenimis), 

kurios įrengtos NMA TERPAS (adresai nurodyti aukščiau). Iš „paraiškų dėžučių“ paraiškos 

išimamos vieną kartą per dieną, pažymimos paraiškos išėmimo spaudu (išėmimo data, laikas, 

išėmusio darbuotojo vardas, pavardė, parašas) bei užregistruojamos. Apie paramos paraiškos 

užregistravimą pareiškėjai per 1 d. d. informuojami paramos paraiškoje nurodytu telefonu ir (arba) 

elektroniniu paštu. Pareiškėjas paraiškoje privalo nurodyti telefoną ir (arba) elektroninio pašto adresą, 

kuriuo NMA galėtų informuoti apie paraiškos gavimą bei užregistravimą. Pareiškėjas, pateikęs 

paraišką per „paraiškų dėžutę“ ir negavęs iš NMA informacijos apie paramos paraiškos 

užregistravimą, ne vėliau kaip per 2 darbo dienos po paraiškos pateikimo privalo susisiekti su NMA, 

http://www.nma.lt/
http://www.nma.lt/
http://www.nma.lt/
http://www.zum.lrv.lt/
http://www.zum.lrv.lt/
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priešingu atveju, kilus ginčui dėl paraiškos pateikimo, bus laikoma, kad paraiška nebuvo pateikta. 

Paraiškų į „paraiškų dėžutę“ teikimo laikas dviem darbo dienomis trumpesnis, nei nustatytas paramos 

paraiškų priėmimo terminas. 

Paramos paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba. Kita kalba užpildytos paramos paraiškos 

nepriimamos. Jeigu prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba, turi būti pateiktas 

jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba 

pareiškėjo. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos egzempliorius ir reikalaujamų 

dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu, arba dokumentų nuorašai ir išrašai, 

patvirtinti notaro Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta tvarka. Kiekvienas paramos 

paraiškos ir jos priedų lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu. Paramos paraiška su pridedamais 

dokumentais turi būti įsegta į segtuvą. Kvietimo metu pareiškėjas gali pateikti vieną paraišką. 

Pareiškėjai raštu ir žodžiu gali pateikti NMA klausimų dėl dalyvavimo VP tvarkos ir sąlygų, taip pat 

kitų su paramos teikimu susijusių klausimų:  

- telefonu: (8 5) 252 6999, 1841;  

- faksu (8 5) 252 6945;  

- elektroniniu paštu info@nma.lt;  

- paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

mailto:info@nma.lt

